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Ujesjelles  sha Skrapar
               PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE  

Pasqyrat e te Ardhurave dhe Shpenzimeve viti 2015

                   (Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr             Pershkrimi I Elementeve Referenca Viti 2015 Viti 2014

1 Shitjet neto 9,375,096      9,016,346        

2 Subvecione per diference kosto -cmim shitje 11,000,000    9,500,000        

3 Shitje e nenproduktit. 131,600         -                   

3 Ndryshimet e inventarit,e I materjaleve (56,778)         78,934             

4 Materjalet e konsumuara dhe energji elektrike (12,733,642)  (8,530,475)       

5 Kosto e punes (13,521,661)  (12,551,679)     

              > Pagat e personelit (11,380,251)  (10,464,212)     

              > Shpenzime per sigurime shoq e shendetsore (1,904,928)    (1,747,467)       

               > Shperblime (210,000)       (340,000)          

               > Kontribute e shpenzime te tjera personelin (26,482)         -                   

6 Amortizimet e zhvleresimet (4,854,880)    (5,004,844)       

7 Shpenzime te tjera (634,724)       (1,241,171)       

8         Totali I shpenzimeve (shumat 4 - 7 ) (31,801,685)  (27,328,169)     

9 Fitimi (Humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) (11,294,989)  (8,732,889)       

10 Te ardhurat e shpenzimet finan. nga njesite e kontrolluara -                

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet -                

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -                

  -Te ardhurat dhe shpenzimet  nga interesat -                2,094               

  -Fitimet (Humbjet) nga kursi I kembimit

 -Te ardhurat te tjera financiare 473                1,345,285        

  -Shpenzime e tjera financiare( gjoba kamatvonesa) (830,241)       (2,199,905)       

13 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve fianciare (829,768)       (854,620)          

14 Fitimi (Humbja) para tatimit  ( 9+/-13) (12,124,757)  (9,587,509)       

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -                -                   

16 Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14-15) (12,124,757)  (9,587,509)       

                                      Analiza e shpenzimeve te tjera

Nr.  Emertimi 31.12.2015  31.12.2014

1 Shpenz. Transporti 1,108             213,568           

2 Mirmbajte e riparime 225,817         198,083           

3 Shpenzime udhetim e dieta 36,000           34,560             

4 Honorare 168,000         610,558           

5 Poste telekomunikacion 90,949           154,854           

6 Te tjera sherbime 112,850         29,548             

7 Gjobat e tatimeve -                -                   

9 Kamatvonesa te energjise elektrike -                -                   

Shuma 634,724         1,241,171        



SH.A.UJEJSELLES SKRAPAR

 PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR   I PERIUDHES 01.01.2015 DERI 31.12.2015

        AKTIVET AFATSHKURTRA

1.Aktivet monetare 1              

     >  Banka 1,644,032         1,466,287           

     >  Arka -                     224                      

Shuma mjete monetare 1,644,032         1,466,511          

2.Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

3.Aktive te tjera afatshkurtra

    > Kliente per mallra,podukte e sherbime 24,111,568       23,520,618        

    > Premtime arketime te arketueshme -                    -                       

    > Debitore, te tjere 19,498              19,498                

    > Shteti tvsh-per tu rregulluar 487,940             -                       

Shuma aktive te tjera afatshkurtera 24,619,006       23,540,116        

4.Inventari

     >  Lendet e para 45,994              102,621              

     >  Inventari I imet 351,233             351,233              

     >   Nenprodukte mbeturine 512,812             588,350              

Shuma Inventari 910,039            1,042,204          

5.Aktive biologjike afatshkurtra -                     

6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje -                      -   

7.Parapagime dhe shpenzime te shtyra -                      -   

     > Shpenzime te periudhave te ardheshme -                      -   

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTERA 27,173,077       26,048,831        

II         AKTIVET AFATGJATA

1.Investime financiare afatgjata -                      -   

2.Aktive afatgjata materiale

     >  Toka 4,812,800         4,812,800           

     >  Ndertesa 16,400,304       16,735,004        

     >   Instalime te pergjithshme 141,186,017     145,552,595      

     >  Makineri,paisje 2,829,448         2,978,366           

     >  Mjete trasporti 71,627               75,397                

     >  Aktive tjera afat gjata e materiale 17,369               18,283                

Shuma aktive afatgjata materiale 165,317,565     170,172,445      

3.Aktive biologjike afatgjata -                      -   

4.Aktive afatgjata jo Materiale -                      -   

5.Kapitali aksionr I papaguar -                      -   

6.Aktive te tjera afatgjata -                      -   

Totali I Aktiveve Afatgjata 165,317,565     170,172,445      

TOTALI  I  AKTIVEVE  (I+II ) 192,490,642     196,221,276      

 

Nr 
                   AKTIVET   Shenime  31.12.2015  31.12.2014 



HARTUESI DREJTORI

Elison LICOLLARI Fikret TELHA

SH.A.UJEJSELLES SKRAPAR

 PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR   I PERIUDHES 01.01.2015 DERI 31.12.2015

  I     P A S I V E T   A FA T SH K U R T R A 1              -                     -                       

1.Derivatet -                     -                       

2.Huamarrjet 2              -                     -                       

     >  Huamarrje afatshkurtra -                     -                       

3.Huat dhe parapagimet 3              -                     -                       

      > Te pagueshme ndaj furnitoreve 12,867,600       23,252,738        

      > Kamatvonesa ndaj furnitoreve -                     1,488,695           

      > Te pagueshme ndaj  personelit 863,094             754,335             

      > Detyrime per sigurime shoq e shendeesore 3,774,111         7,762,401          

      > Gjoba e kamatvonesa per sigurimet shoqerore 5,068,534         4,362,565           

      > Detyrime tatimore per TAP-in 2,236,651         2,173,194          

      > Gjoba e kamatvonesa per TAP-in 1,423,615         1,345,083           

      > Detyrime tatimore per T.v.sh-ne -                    237,386              

      > Gjoba e kamatvonesa per TVSH 170,377            170,377              

      > Detyrime tatimore per Tatim ne burim 50,366               52,791                

      > Detyrime ndaj personelit te jashtem 1,978,278         2,027,043          

      > Te drejta e detyrim ndaj ortakeve -                     -                       

      > Dividente per t'u paguar -                     -                       

      > Debitore dhe kreditore te tjere 130,873             17,284                

Shuma Hua dhe parapagimet 28,563,499       43,643,892        

4.Grantet dhe te ardhurat e shtyra 4              512,963             588,350              

5.Provizionet afatshkurtra 5              15,000,000       15,000,000        

Totali I Pasiveve Afatshkurtera 44,076,462       59,232,242        

II PASIVET AFATGJATA  -   

1.Huat afatgjata  -   

2.Huamarrje te tjera afatgjata  -   

3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra 169,927,436     169,927,436      

4.Provizionet afatgjata  -    -   

Totali  I Pasiveve Afatgjata 169,927,436     169,927,436      

           TOTALI I PASIVEVE (I+II) 214,003,898     229,159,678      

III              KAPITALI

1.Aksionet e pakices(PF te konsoliduara)

2.Kapiatli I aksionereve te shoq,mesme(PF te kons) 25,500,000       25,500,000        

4.Primi I aksionit -                     -                       

5.Njesite ose aksionet e thesarit(negative) -                     -                       

6.Rezerva Rivlersimi 11,083,560       11,083,560        

7.Rezerva ligjore -                     -                       

 

Nr 
                   AKTIVET   Shenime  31.12.2015  31.12.2014 



8.Rezervat e tjera (Ndihma) 29,355,799       5,805,896           

9.Fitimet(humbje) e pashperndara (75,327,858)      (65,740,349)       

10.Fitimi(Humbja) e vitit financiar (12,124,757)      (9,587,509)         

Totali I Kapitaleve te veta (21,513,256)      (32,938,402)       

TOTALI  I  PASIVEVE DHE KAPITALIT  (I+II+III ) 192,490,642     196,221,276      

-                     -                       



SH.A.UJEJSELLES SKRAPAR

          SKRAPAR

                Pasqyra e Fluksit Monetar-Metoda direkte viti 2015

Nr               Pasqyra e fluksit monetar-metoda direkte Periudha Periudha 

raportuese Para ardhese

1 Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

      >   Mjete monetare (MM) te arketura nga klientet 10,817,085 8,232,456

      >   MM  te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -21,640,007 -16,627,237

      >   MM  te ardhura nga veprimtarite 0

      >   Interesi I arketuar (paguar) -               

      -    Para te marra nga buxheti (subvecioni) 11,000,000 9,500,000

      >   Tatim mbi fitimin e paguar 0

      >   Paraja neto nga veprimtarite e shfytezimit 177,078 1,105,219

2 Fluksi monetar nga veprimtarite e investuese

      >   Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketurara 0

      >   Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0

      >   Te ardhura nga shitja e paisjeve 0

      >   Interesi I arketuar 0

      >   Dividentet e arketuara 0

      >   MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 0

3 Fluksi monetar nga aktivet financiare 0

      >   Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner 0

      >   Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0

      >   Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 0

      >   Dividente te pagauara 0

      >   MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare 443 0

4 Rritja/renia neto e mjeteve monetare 177,521 1,105,219

5 Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,466,511 361,292

6 Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 1,644,032 1,466,511



SHENIME SPJEGUESE

Shife ne WORD

          Shenimet qe spjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare.

 3. Aktive  Monetare

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë(Raiffaissen banke) Ushtrimi i mbyllur             31 Dhjetor 2009Ushtrimi mbyllur           

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Vlera monetare në Bankë       Leke 1644032 1466287

Vlera monetare në Bankë       Euro -                       -                         

Vlera monetare në Arkë          Leke 0 224

Vlera monetare në Arkë          Euro

Vlera të tjera arke

Shuma 1,644,032 1,466,511

 4. Klientet

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë Ushtrimi i mbyllur             31 Dhjetor 2009Ushtrimi mbyllur           

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Klientë për mallra, produkte e shërbime 24111568 23520618

Zhvlerësimi i të drejtave ndaj klientëve për mallra, produkte 0 0

e sherbime (15,000,000)         (15,000,000)           

Kliente per akitive afatgjata 0 0

Zhvleresimi i te drejtave ndaj klieneteve per aktive afatgjata 0 0

Shuma 9,111,568 8,520,618

Jane te analizuara dhe sipas periudhave 

5. Kërkesa të tjera të arkëtueshme 

Nuk ka 

6. Inventari

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë Ushtrimi i mbyllur             31 Dhjetor 2009Ushtrimi mbyllur           

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Lëndë të para

B.- SHPJEGIME PER ZERAT KRYESORE TE BILANCIT

A.- PER KONTABILITETIN DHE POLITIKAT KONTABILE



           Materiale të para dhe materiale të tjera 45994 102621

           Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 351233 351233

Shuma Lëndë të Para 397,227 453,854

Prodhim në Proces

Mallra për Rishitje 512812 588350

Parapagime për furnizime

Shuma 910,039 1,042,204

2

11. Huate dhe parapagimet

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë Ushtrimi i mbyllur             31 Dhjetor 2009Ushtrimi mbyllur           

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Të pagueshme ndaj furnitorëve

Furnitorë për mallra, produkte e shërbime 12867600 23252738

Furnitorë për aktive te qendrueshme

Të pagueshme ndaj punonjësve 863094 754335

Detyrime ndaj personelit për paga dhe shpërblime

Paradhënie për punonjësit

Detyrime tatimore

Detyrime për sigurime shoqërore shëndetsore 3,774,111 7,762,401

Detyrime per TAP 2,236,651            2,173,194              

Detyrime te tjera(kamatvonesa,gjoba etj) 6,492,149            5,707,648              

Akciza

Tatim mbi të ardhurat personale

Tatim mbi fitimin

Tvsh për tu paguar 0 237386

Të tjera(kamatvonesa e gjoba per tvsh) 170,377               170,377                 

Tatim në burim -                       -                         

Shuma Shteti për tatime e taksa

Shuma Detyrime Tatimore 12,673,288 16,051,006

Hua të tjera 0 0

Debitorë të tjere kreditorë të tjerë 130,873               17,284                   

Detyrime ndaj personelit te jashtem 1,978,278 2,027,043

Shuma e detyrimeve ndaj kreditoreve 2,109,151 2,044,327

Gjithsej Detyrime 28,513,133 42,102,406

13.Huat Afatgjata

 Nuk ka 



16. Kapitali aksionar (Themeltar) 

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë Ushtrimi i mbyllur             31 Dhjetor 2009Ushtrimi mbyllur           

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Kapitali i paguar 0 0

Kapitali i nënshkruar i papaguar 25,500,000 25,500,000

6.Rezerva Rivlersimi 11,083,560          11,083,560            

7.Rezerva ligjore -                       -                         

8.Rezervat e tjera (Ndihma) 29,355,799          5,805,896              

9.Fitimet(humbje) e pashperndara (75,327,858)         (65,740,349)           

10.Fitimi(Humbja) e vitit financiar (12,124,757)         (9,587,509)             

Totali I Kapitaleve te veta (21,513,256)         (32,938,402)           
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18. Shitjet neto

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë Ushtrimi i mbyllur             31 Dhjetor 2009Ushtrimi mbyllur           

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Shitje e produkteve të gatshme 9375096 9,016,346              

Shitje  e punimeve dhe e shërbimeve 131600 0

Shitje mallrash (Kosto e produktit te gatshem shtesat) 0 0

Shuma  Shitje neto 9,506,696 9,016,346

19. Të ardhurat e tjera (nga veprimtaritë e shfrytëzimit)

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë Ushtrimi i mbyllur             31 Dhjetor 2009Ushtrimi mbyllur           

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Të ardhura nga shitjet e tjera 0 0

      Qera (TRUALLI) 0 0

      Komisione 0 0

      Transport për të tretë 0 0

      Të tjera 0 0

 Shuma Të ardhura nga shitjet e tjera 0 0

Të ardhura nga grantet(subvecione) 11000000 9500000

Të ardhura të tjera (rimarje nga fondi I amortizimit) 0 0

Të ardhura neto nga shitja e aktiveve 0 0

Fitimi neto nga ndryshimi i kursit të këmbimit 0 0

Shuma Të ardhurat e tjera (nga veprimtaritë e shfrytëzimit) 11,000,000 9,500,000

19. Të ardhurat e tjera (nga veprimtaritë e shfrytëzimit) 473 1,424,219

20.Mallrat lendet e para dhe sherbimet



Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë Ushtrimi i mbyllur             31 Dhjetor 2009Ushtrimi mbyllur           

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Blerje/Shpenzime të materialeve 641,280

Blerje/Shpenzime të materialeve të tjera 0

Blerje/Shpenzime mallrash e shërbimesh 7,889,195

Blerje/Shpenzime të  tjera 200273

Shuma Mallrat lëndët e para dhe shërbimet 0 8,730,748

22.Shpenzime për personelin

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë Ushtrimi i mbyllur             31 Dhjetor 2009Ushtrimi mbyllur           

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Shpenzime për personelin

    Pagat dhe shpërblimet e personelit 11,380,251           10,464,212

    Sigurime shoqërore dhe shëndetsore 1904928 1,747,467

    Kontribute dhe kuota të tjera për personelin 26,482                 0

    Shpenzime të tjera për personelin 210000 340,000

Shuma Shpenzime për personelin 13,521,661 12,551,679
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21.Shpenzime të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë Ushtrimi i mbyllur             31 Dhjetor 2009Ushtrimi mbyllur           

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Shërbime nga të tretë

      Trajtime të përgjithshme

      Qera

      Mirëmbajtje dhe riparime 225,817               198083

      Sigurime 0

      Kërkime dhe studime 0

      Të tjera 0

 Shuma Shërbime nga të tretë 112,850 198083

Shërbime të tjera 0

 Personel jashte njësisë(keshilli mbikq+ eksperti kontabel) 168,000               610558

Shpenzime për koncesione,patenta.licensa dhe të ngjashme 0

Publicitet,reklama 0

Transferime,udhetime,djeta 36000 34560

Shpenzime postare dhe telekomunikimi 90,949                 154854

              Shpenzime transporti 1,108                   213568

              Shpenzime për shërbimet bankare 27358



 Shuma Shërbime të tjera 634,724 1040898

Tatime dhe taksa 0 0

    Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) 0

    Akciza 0

    Taksa dhe tarifa vendore 0

    Taksa e rregjistrimit 0

    Tatime te tjera (renta minerare) 0

Shuma Tatime dhe taksa 0

Shpenzime të tjera 0

    Subvecione të dhëna 0

    Shpenzime për pritje e përfaqësime 0

             Gjoba dëmshpërblime 45740 0

    Shpenzime të tjera 0

Shuma Shpenzime të tjera 680,464 1,238,981

Humbje nga rivleresimi/Shitja e aktiveve 0 0

Shuma Shpenzime të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit 680,464 1,238,981

23.Rënia në vlerë dhe amortizimi

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë Ushtrimi i mbyllur             31 Dhjetor 2009Ushtrimi mbyllur           

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Amortizimi i aktiveve afatgjata 4,854,880 5,004,844

Shpenzime te tjera 0 0

Shuma Renia ne vlere dhe amortizimi 4,854,880 5,004,844
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24.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë Ushtrimi i mbyllur             31 Dhjetor 2009Ushtrimi mbyllur           

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Të ardhurat nga interesat 0 0

Shpenzime për interesa            (me -) 0 0

Shuma të ardhura dhe shpenzime nga intersat 0 0

Fitimet/humbjet nga kursi i këmbimit 0 0

Fitim nga këmbimet valutore 0 0

Humbje nga këmbimet valutore             (me -) 0 0

Shuma Fitimet/humbjet nga kursi i këmbimit 0 0

Shuma e ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0



26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë Ushtrimi i mbyllur             31 Dhjetor 2009Ushtrimi mbyllur           

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Fitimi para tatimit

Shpenzime të pazbritshme për efekt tatimor

    Shpenzime për pritje e dhurime tej kufiit tatimor 0

    Gjoba, penalitete, dëmshpërblime 0

    Fitimet/humbjet nga kursi i këmbimit 0

    Provizione që nuk njihen nga dispozitat 0

    Të tjera 0

Shuma shpenzime të pazbritshme 0 0

Fitimi tatimor 0

Tatimi mbi fitimin 0 0

Fitim(humbja) neto e vitit financiar -12,112,116 -9,587,409
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Ushtrimi mbyllur           

Ushtrimi mbyllur           
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Ushtrimi mbyllur           

Ushtrimi mbyllur           
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SH.A.UJESJELLES SKRAPAR

NIPT:J69102437J

MAGAZINA    2015

1

MATERIALE TE PARA GJENDJE E FUNDIT KONTABILE

NR NR  ARTIKULLI NJESIA SASIA CMIMI VLERA

 LLOG.  ART. 

311 1

311 2 Kyca cope 1 167 167

311 3 Klor kg 150 156.25 23437.5

311 Klor kg 50 115 5750

311 4 Boj printeri cope 2 4000 8000

311 5 Guzhineta cope 0 1000 0

311 6 Mandat pagese cope 7 60 420

311 7 Mandat arketimi cope 9 60 540

311 8 Libra protokolli cope 6 200 1200

311 9 Libra page cope 4 150 600

311 10 Libra arke cope 2 200 400

311 11 Makina llogaritese cope 4 500 2000

311 12 Makina kapese cope 5 150 750

311 13 Tela kapse cope 0 20 0

311 14 Zarfa te medhenj cope 0 6 0

311 15 Llampa cope 0 70 0

311 16 Dosje arkivi cope 21 130 2730

311 17 Leter format Pako 320 0

Totali 45994.5

2

NENPRODUKTE PER SHITJE GJENDJE E FUNDIT

NR NR  ARTIKULLI NJESIA SASIA CMIMI VLERA

 LLOG.  ART. 

347 405 Materjale per skrap kg 17,868.00 28.70 512812

Totali kg 17,868.00 28.70 512812



SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2015

1.Informacione te pergjithshme.

Sh.a.Ujesjelles,eshte themeluar si nje shoqeri anonime(sh.a.) dhe gjendet e rregjistruar ne

Gjykate nr.25591 date 15.10.2001,identifikuar me NIPTin :J69102437J ,prane QKR-se me

numer ceshtje cn-109861-12-07.Kapitali I rregjistruar eshte 25 500 000 leke dhe zoterohet 

nga aksioneret :Bashkia Corovode 35.7%,Komuna Qender 25.84%,Komuna Potom 6.02%,

komuna Cepan 6.4%.komun Gjerbes 7.7%,komuna Bogove 10.52%,komuna Zhepe 7.6%

dhe komuna Vendreshe 0.22%

Veprimtaria kryesore e shoqerise per vitin 2015 eshte prodhim e tregtim uji I pijshem.

2.Permbledhje e politikave kontabel.

Baza e pergatijes se pasqyrave kontabel.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar"Per kontabilitetin dhe

pasqyrat financiare" dhe standartet kombetare te Kontabilitetit.Atgo jane pergatitur mbi 

bazen e parimit te kostos historike duke u kombinuar me elemente te metodasve te reja

dhe parimet e te drejtat e detyrimeve te konstatuara.Ato paraqiten ne monedhen vendase

Leke shqiptar(leke).

Parimet kontabile me domethenese qe jane perdorur nga shoqeria jene si me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Te ardhurat e shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara.Te ardhurat

nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur I jane kaluar bleresit me te gjitha rreziqet e

perfitimet,maten me besueshmeri dhe ka siguri per marrjen e perfitimeve.Te ardhurat nga 

kryerja e sherbimeve njihen ne vartesi te fazes ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit  ne 

daten e bilancit dhe te ardhurat e shpenzimet qe lidhen me sherbimin mund te perllogariten 

me besueshmeri.Te ardhurat vleresohen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te 

te arketueshme,duke marre parasysh shumen e skotimeve te afruara.Shpenzimet njihen 

atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e

lidhura.

Monedhat e huaja.

Pavarsisht se nuke behen trasaksione ne monedhe te huaj,parimet jane te njejta me kursin

zyrtar te bankes ne daten e kryerjes se trasaksionit dhe ne bilanc rivleresohen me kursin

zyrtar te kembimit ne daten e bilancit.

Tatimi mbi fitimin.

Megjithse aktiviteti I sh.a.-se prej vitesh eshte me humbje,parimet jane te njejta,tatim fitimi

I pagueshem bazohet mbi fitimin e tatueshem,duke e korektuar me shpenzimet e panjohura

sipas legjislacionit fiskal,ku norma eshte sipas legjislacionit ne fuqi.

Kerkesat per t'u arketuar dhe detyrimet per t'u paguar.

Kerkesat per t'u arketuar,te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afat shkurtra e afat



gjata,per t'u arketuar rregjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar.Kostoja e amortizuar e 

keerkesave per t'u arketuar afatshkurtra,ne pergjithsi eshte e barabarte me vleren e tyre

nominale(minus provizionet e krijuara per renije ne vlere).Keshtu qe kerkesat afatshkurtra

rregjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te realizueshme(e cila raportohet psh ne nje 

fature,kontrate ose dokument tjeter).

Fluksi monetar

Fluksi monetar llogaritet me metoden direkte,mbeshtetur ne mjetet monetare te arketuara

nga klientet,ne subvecionet e marra nga buxheti per diference (kosto-cmim)ne mjetet 

monetare te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve,apo edhe ne zera te tjere.Mbi kete baze

del edhe paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit gjate periudhes ushtrimore.

Pasivet financiare

Shpenzimet e konstatuara,furnitoret apo huamarrje afatshkurter e afatgjata ne pergjithsi ne

bilanc,paraiten me vleren e tyre nominale(neto0 te realizueshme,te raportuara ne nje fature 

apo ne nje dokument tjeter.

Aktivet afatgjata materiale.

Aktivet afatgjata materiale (AA) bazohen ne modelin e kostos.Ne bilanc,nje element I AAM-

paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga

zhvleresimi.Nese vlera kontabel e nje aktivi afatgjate material rritet si rezultat I rivleresimit,kjo

rritje kreditohet drejteperdrejte ne kapitalet e veta ne zerin "teprice rivleresimi."Nese vlera

kontabel e nje aktivi afatgjate material zvogelohet,si rezultat e rivleresimit,ky zvogelim njihet

si shpenzim ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve.Amortizimi si elemente I kostos 

eshte llogaritur mbi bazen e vleres se mbetur,per pjesen tjeter te aktiveve te qendryeshme.

Normat qe perdoren jane tek ndertesa deri 5%,te vleres se mbetur dhe per aktivet e tjera deri

ne 20% te vleres se mbetur.

Kapitali dhe ndryshimet gjate periudhes

Pasqyra e kapitalit financiar pasqyrohet duke u mbeshtetur te viti para ardhes,duke I shtuar 

ose paksuar fitimet apo humbjet e vitit ushtrimor.Konkretisht per sh.a-keto kapitale nga njeri

vit ne tjetrin kane ardhur ne ulje,si rezultat edhe I aktivitetit qe ka ka dale me humbje.

Ne baze te aktrakordimit me OSHEE-Skrapar mbeshtetur ne VKM nr.128 date 11.02.2015 

shuma e trasheguar e principialit te faturave te energjise elekektrike dhe kamatvonesa te rregjistruara 

deri ne 30.11.2015 prej 23 549 903 leke,jane kaluar ne ne zerin rezerva te tjera (ndihma).

Gjendjet e inventarit

Vleresimi ne hyrje I inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e

aplikueshme shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.

Gjendjet e inventqarit ne pasqyrat financiare paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te

ushtrimit qe nga drejtimi eshte vleresuar si vlere neto te realizueshme.



SH.A.UJEJSELLES SKRAPAR

          SKRAPAR

                                                            Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital  viti 2015

Nr             E m e r t i m i 

 Kapitali 

aksioner 

 Primi I 

aksionit 

 Aksione 

Thesari 

 Rezerva Statuare, 

ligjore, etj. 

 Fitimi 

pashperndare 

 Kapitalet e veta 

gjithsej 

I Pozicioni me 31 dhjetor 2014 25,500,000 0 0 16,889,456 -75,327,858 -32,938,402

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0 0 0 0 0

2 Dividentet e paguar 0 0

3 Emetimi I kapitalit aksioner

4 Aksione te thesarit te riblera

II Pozicioni me 31 dhjetor 2014 25,500,000 0 0 16,889,456 -75,327,858 -32,938,402

1 Humbje  per periudhen kontabel 0 0 0 -12,124,757 -12,124,757

2 8.Rezervat e tjera (Ndihma) 0 0 23,549,903 0 23,549,903

3 Emetimi I kapitalit aksioner

4 Aksione te thesarit te riblera

II Pozicioni me 31 dhjetor 2015 25,500,000 0 0 40,439,359 -87,452,615 -21,513,256



LLOGARITJA E AMORTIZIMIT PER VITIN 2015

1 Te patrupezuara -                -                   0 -                                   

2 Toka, troje 4,812,800      -                   0 0 0 -                                   4,812,800       

3 Ndertesa 19,839,757    3,104,753        16,735,004 2 334,700 0 334,700 3,439,453          16,400,304     

4 Instal te pergjitheshme 293,243,793  147,691,198    145,552,595 3 4,366,578 0 4,366,578 152,057,776      141,186,017   

5 Makineri e paisje pune 20,487,167    17,508,801      2,978,366 5 148,918 0 148,918 17,657,719        2,829,448       

6 Mjete transporti 515,000         439,603           75,397 5 3,770 0 3,770 443,373             71,627            

8 Iventar ekonomik 273,319         255,036           18,283 5 914 0 914 255,950             17,369            

9 Paisje informatike -                -                   -                          

10 te tjera ne shfrytezim -                0 -                                   

11 Ne proces e pagesa pjesore -                -                                   

 SHUMA 339,171,836 168,999,391 165,359,645 x 4,854,880 0 4,854,880 173,854,271 165,317,565

Nr
EMERTIMI Gjendja AQT 

ne 1.01.2015

Amortizim I 

akumuluar, 

01.01.2015

Amortizimi vjetor per gjendjet ne fillim

Vlera neto  

31.12.2015Baza e llogaritjes %

Amortizim 

vjetor per 

gjendjet 

Amortizimit 

per shtesat

Gjithsej 

amortizimi Vjetor

Amortizim I 

akumuluar, 

01.01.2015


